UBND TỈNH KON TUM

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:
V/v thông báo kết thúc theo dõi

việc thực hiện Kết luận thanh tra

                     Kon Tum, ngày     tháng     năm

                          Kính gửi:

- UBND huyện Tu Mơ Rông;

- Phòng Tư pháp huyện Tu Mơ Rông.

        Ngày 18 tháng 7 năm 2023, Giám đốc Sở Tư pháp ban hành Kết luận thanh tra

số 03/KL-STP về việc thanh tra chuyên ngành trong công tác hộ tịch, chứng thực tại

Ủy ban nhân dân huyện Tu Mơ Rông và Phòng Tư pháp huyện Tu Mơ Rông (viết tắt

là Kết luận thanh tra).

Sau khi xem xét Báo cáo số 67/BC-TP ngày 18 tháng 8 năm 2023 của Phòng

Tư pháp huyện Tu Mơ Rông về kết quả thực hiện Kết luận thanh tra và các tài liệu

kiểm chứng kèm theo, Sở Tư pháp xác định Ủy ban nhân dân huyện Tu Mơ Rông và

Phòng Tư pháp huyện Tu Mơ Rông đã hoàn thành việc thực hiện Kết luận thanh tra,

cụ thể như sau:

 - Số kiến nghị phải thực hiện: 07 kiến nghị;

 - Số kiến nghị đã thực hiện xong: 07 kiến nghị;

 - Số kiến nghị chưa thực hiện xong: 0 kiến nghị.

(Chi tiết thực hiện tại Bảng tổng hợp kèm theo)

Căn cứ Điều 22 Nghị định số 33/2015/NĐ-CP ngày 27 tháng 3 năm 2015 của

Chính phủ quy định việc thực hiện Kết luận thanh tra, Sở Tư pháp quyết định kết thúc

theo dõi việc thực hiện Kết luận thanh tra và lưu trữ hồ sơ theo dõi theo quy định.

Sở Tư pháp thông báo để Ủy ban nhân dân huyện Tu Mơ Rông và Phòng Tư

pháp huyện Tu Mơ Rông được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Sở (đ/b);

- Trang TTĐT của Sở (để công khai);

- Lưu VT, TTr/STP./.

GIÁM ĐỐC

Trần Minh Thắng

1544/STP-TTr 31 8 2023

BẢNG TỔNG HỢP

 KẾT QUẢ THỰC HIỆN KẾT LUẬN THANH TRA SỐ 03/KL-STP

 NGÀY 18/7/2023 CỦA GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

(Kèm theo Văn bản số     /STP-TTr ngày    /8/2023 của Sở Tư pháp)

Số

kiến

nghị

KIẾN NGHỊ CÁC BIỆN PHÁP

XỬ LÝ

Đã

thực

hiện

xong

Thực

hiện

chưa

xong

Kết quả thực hiện

I UBND huyện Tu Mơ Rông và Phòng Tư pháp huyện Tu Mơ Rông

1 Ban hành Kế hoạch thực hiện đầy

đủ, nghiêm túc Kết luận thanh tra,

trong đó chú trọng bổ sung nguồn

nhân lực (biên chế, kinh phí và cơ

sở vật chất...) cho Phòng Tư pháp

để triển khai thực hiện có hiệu quả

các nhiệm vụ được giao

1

Kế hoạch số 154/KH-UBND

ngày 31/7/2023 của UBND

huyện Tu Mơ Rông

2  UBND huyện chưa tổ chức hội

nghị tập huấn, bồi dưỡng chuyên

môn, nghiệp vụ công chức Tư pháp

- Hộ tịch có liên quan đến công tác

hộ tịch, chứng thực; chưa kiểm tra

việc đăng ký và quản lý hộ tịch,

chứng thực tại UBND cấp xã trên

địa bàn huyện

1

Kế hoạch số 154/KH-UBND

ngày 31/7/2023 của UBND

huyện Tu Mơ Rông

3 Sổ đăng ký thay đổi, cải chính, bổ

sung thông tin hộ tịch, xác định lại

dân tộc năm 2022, năm 2023 thực

hiện chưa đúng quy định

1

Đã có tài liệu minh chứng

cho việc thực hiện

4 Thực hiện một số trường hợp đăng

ký thay đổi, cải chính, xác định lại

dân tộc chưa đúng quy định

1

5 Một số trường hợp cấp bản sao

trích lục sự kiện hộ tịch đã đăng ký

nhưng không thu phí theo quy định

1

6 Phòng Tư pháp chưa lập các Sổ

chứng thực
1

7 Báo cáo kết quả thực hiện Kết luận

thanh tra bằng văn bản kèm tài liệu

minh chứng gửi về Sở Tư pháp

(qua Thanh tra Sở) trong vòng 30

ngày kể từ ngày nhận được Kết

luận thanh tra

1

Báo cáo số 67/BC-TP ngày

18/8/2023 của Phòng Tư

pháp huyện Tu Mơ Rông

 TỔNG CỘNG 07

---

1544/STP-TTr 31/08/2023 18:22:54